1  
sui lacrimatis et ad cōpassionē saluatoris sui  
gulos inuitantis.

**T**abat mater doloro-  
sa. iuxta crucem lacrimosa.  
dū pendebat filius: cuius  
animam gementē. tristatē  
et dolentem. p̄transiuit gla-  
dius. O q̄ tristis et afflicta.  
fuit illa benedicta. mater  
vni geniti: que merebat et dolebat. et tremebat  
cū videbat. nati penas in chiti. Quis est homo  
qui non fletet. xp̄i matrem si videret. in tanto  
supplicio: quis posset non tristari. piā ma-  
trē d̄templari. dolentem cum filio. Pro pecca-  
tis sue gentis. vidit ih̄m in tormentis. et fla-  
gellis subditum: vidit suum dulce natū. mo-  
rientem desolatum. dum emisit sp̄m. **G**ra ma-  
ter fons amoris. me sentire vni doloris. fac  
vt tecum lugeam: fac vt ardeat cor meum. in  
amando xp̄m deum. vt sibi complacēā. **S**c̄a  
mat' istud agas. crucifixi fuge plagas. cordi  
meo valide. tui nati vulnerati. iam dignatis

p me pati. vni amoris imprimere. fac me ve  
 re terū flere. crucifixo dolere. donec ego vixe  
 ro: iuxta crucem tecum stare. te libent' socia  
 rem planctu desidero. Virgo virginū p̄clara.  
 michi iam non sis amara. fac me terū plan  
 gere: fac vt portem xp̄i mortem. passionis ei'  
 sortē. et plagas recolorere. fac me plagis vul  
 nerari. cruce hac inebriari. ob amorem filij:  
 inflammatus et accensus. p te virgo s̄m̄i defen  
 s' in die iudicij. fac me cruce custodiri. mor  
 te xp̄i p̄miniri. s̄foueri gr̄a: quando corpus  
 moriet'. fac vt anime donec paradisi gl̄a. a.  
 v. Tuā ipsius animam doloris gladius p̄  
 transiuit. Ut reuelent' ex multis cordib' cogi  
 tationes. **Q**uemus **I**nterueniat p nob' q̄si  
 m' dñe ih̄u xp̄e nunc et in hora mortis ap  
 tuā clementiam. b̄fā virgo maria mater  
 tua: cuius sacratissimam animā in hora  
 tue passionis doloris gladius p̄transiuit.  
 P te ih̄u xp̄e saluator mundi. qui cū patre  
 et sp̄u sc̄o viuis et regis de. p oīa s. s. Amen.  
 Oro deuotissimā ad beatam virginē mariā.

1 **B**secro te dñā scā maria mat  
dei pietate plenissima. sūmī  
regis filia. mat gloriofissima.  
mat orphanor. solacio deso  
latorū. Via errantiū. sal' omī  
ī te sperantiū. Virgo ante partum. virgo  
in partu. et virgo post partum. fons uīe.  
fons salutis et grē. fons solationis et indul  
gentie. fons pietatis et leticie. P illā scām  
īeffabilem leticiam qua exultauit spirit' tu  
us in illa hora quando tibi p gabriele arch  
angelū annunciat' et cept' filius dei fuit.  
Et p illud diuinum misterium. q tūc opa  
t' est in te spirit' scs. Et p illam īeffabilem  
graciā. pietatem. miām. amorem. et humi  
litate. p quas filius tuus descendit accipere  
humanā carnem in venerabilissimo utero  
tuo. Et in quib' te respexit quando te cōmen  
dauit scō iohanni apostolo et euangeliste.  
Et qñ te exaltauit sup choros angeloz. Et  
p illā scām īeffabilem humilitatē ī qua  
tu respondisti archangelo gabrieli. Ecce an

alla dñi. fiat michi scđm verbū tuū. Et p  
 glōsissima quindetm gaudia. q̄ habuisti de  
 filio tuo dño nro ihū xpō. Et p illam scām  
 et maximā compassionem et acerbissimū  
 cordis dolorem quem habuisti qñ filiū tuū  
 dñm nrm ihm tristum ante crucem nudatū.  
 et in ipsa leuatum vidisti pendentē crucifi  
 xū. vulneratum. sitientem. fel apponi. hely  
 clamantem audisti. et morientē vidisti. Et  
 p quinq; vulnera filii tui. et p stractionē  
 viscer tuorum. pre nimio dolore vulnerū su  
 or. Et p dolorem quem habuisti qñ vidisti  
 eū vulnerari. et p fontes sanguinis sui. et  
 p oem passionem ei? Et p omnem dolorē cor  
 dis tui. et p fontes lacrimarum tuar. vt cū  
 oib' sc̄is et electis dei venias et festines ī au  
 xiliū et psilium meum. in omnib' orationib'  
 et requestis meis. in omnib' angustis et ne  
 cessitatib' meis. et in omnib' illis rebus ī qb'  
 ego sū facturū. locutur? aut cogitatur? oib'  
 dieb' ac noctib'. horis atq; momentis vite  
 mee. Et michi famulo tuo. n. impetres. a di

lecto filio tuo complementū vite cū oī mīa  
et consolatione. omni consilio et adiutorio. oī be-  
nedictione et sanctificatione. omni saluatione.  
pace et prosperitate. omni gaudio et alacritate.  
etiā habundantiā omnium bonorū spūaliū  
et corporalium. Et gratiā scti spiritus qui me  
bene p̄ oīa disponat. animam meā custodi-  
at. corp⁹ meum regat et p̄tegat. meritū erigat.  
cursū dirigat. sensum cōseruet. mores cōponat.  
act⁹ p̄bet. vota et desideria mea p̄ficiat. cogi-  
tationes scās instituat. p̄terita mala indulge-  
at. p̄sentia emendet. et futura moderet. Vitā  
honestam et honorabilem michi tribuat. fi-  
dē. spem. et caritatem. castitatem. humilita-  
tē. et patientiam michi prestet. Quinq; sens⁹  
corporis mei regat et p̄tegat. Dudenim artia-  
los fidei. et decem precepta legis firmiter tenere  
et credere me faciat. Et a septem peccatis cri-  
minalib⁹ me liberet et defendat vsq; in finem.  
Et in nouissimis diebus meis ostende mi-  
chi faciem tuam. Et annunties michi diē et  
horā obitus et mortis mee. Et hanc orationem

suplicē suscipias. audias. et exaudias. et vi  
 fā etnā michi tribuas. Audi et exaudi me  
 dulcissima virgo maria mat' dei et m'ie. *Amē.*  
 O'io deuotissima ad bñssimā virginē mariā  
 et sanctum iohannem euangelistam.

**I**ntemera  
 ta et ieter  
 nū benedicta  
 singularis. at  
 q' incomparabi  
 lis virgo dei  
 genitrix mari  
 a. gratissimū

dei templū. spirit' s'ci sacrarium. ianua regni  
 celorū. p' quam post deum tot' viuit orbis ter  
 rarū. Inclina aures tue pietatis idignis sup  
 plicationib' meis. et esto michi miserrimo pe  
 catori. pia in omnib' auxiliatrix. O iohannes  
 bñssime xp'i familiaris amice. qui ab eodem  
 dño n'ro ihu xp'o virgo es elect'. atq' inf' cete  
 ros magis dilect'. atq' i' misteriis celestib' vl  
 tra oēs imbut'. apostol' enim et euangelista

factus es p̄clarissim⁹. Te etiā uiuoco cū mari  
a matre eiusdē saluatoris. ut michi opē tuā  
cū ipsa offerre digneris. O due gemme ce  
lestes. maria et iohannes. O duo luminan  
a diuinit⁹ ante deum lucentia. vestris radi  
is scelerū meorum effugate nubila. Vos e  
nī estis illi duo in quib⁹ deus pat̄ p̄ filiū  
suū spūalit̄ edificauit sibi domum. Et in  
q̄b⁹ ipse vnigenitus dei filius ob sincerissi  
me uirginitatis meritum dilectionis fir  
mavit priuilegium in cruce pendens vni  
vestrum ita dicens. Mulier. ecce filius tuus.  
Deinde ad alium. Ecce mater tua. In hui⁹ er  
go tam sanctissimi amoris dulcedine. qua  
tūc ore dominico velut mater et filius adiu  
cē iuncti estis. Vobis duob⁹ ego miserem⁹  
peccator commendo hodie corp⁹ et animā  
meā. ut in omnib⁹ horis atq; momentis  
uite mee interius et exterius firmi custodes.  
et p̄ intercessores apud deum existere dig  
nemini. Credo enim firmis et fateor idu  
bitant. quia velle vestrū velle dei est. et nol

le vestri nolle dei est. Unde quicquid ab  
 eo petitis. sine mora obtinetis. **P** hanc  
 ergo tam potentissimā vestre dignitatis  
 virtutē. agite michi queso corporis et aīe sa-  
 lute. Agite q̄so agite vestris sacris orationi-  
 bꝫ. vt cor meum inuisere et inhabitare digne  
 f̄ spiritꝫ almus gratiarum largitor optimꝫ.  
 qui me a cunctis vicioꝝ sordibꝫ expurget.  
 virtutibꝫ sacris exornet. In dilectione dei et  
 proximi p̄fecte stare et p̄seuerare me faci-  
 at. Et post huius vite cursum ad gaudia  
 me ducat electoꝝ suozum benignissi-  
 mꝫ paradisi. Qui tū p̄re et sp̄u s̄cō viuut <sup>filio</sup>  
 et regit deꝫ p̄ omnia s. s. a. **De s̄cō raphael.**

**S**ancte raphael archangele domini  
 nr̄i ih̄u xp̄i. qui venisti in adiutorio  
 populo dei. subueni michi apud al-  
 tissimum iudicem. vt michi peccatori donet  
 remissionē omnium peccatoꝝ meozꝫ prop-  
 ter magnā miserationum suazꝫ clementiā.  
 Exaudi me clamantem s̄cē raphael atqꝫ in-  
 uocantē te. et adiuua me maiestatem dñi